令和4年度　思川第２回評議委員会議事録

日時：令和４年７月１日 午後7:00～8:30
会場：思川集落センター
出席者 ・評議員　７名　(欠席１名）・区長　・副区長

１　開会　区長開会及び挨拶

２　報告事項

１） 網戸張り替え

 集落開発センターの網戸張り替え実施。13枚￥２４，４２０

２） 街灯ＬＥＤ化

1班3基、2班4基をまちづくり協議会に申請。5/20に配付する。6/24終了通知提出

３） 思川外谷線地すべり対策

4/26農林課田村氏、建設課阿部氏現地確認。通行規制を実施

規模が大きく市でなく県に対応要望することとなり5/26基礎工事要望書を農林課に提出

４） 5/24桝形山最終処分場遮水シート電気探査の立ち会い参加。

５） 6/17第二回まちづくり協議会参加

今年度敬老会については昨年同様菓子の配付とする事になった。

６） 6/28鎌倉沢川河川敷の立木伐採要望

隠寮橋上流の河川敷内立木伐採要望書を新潟県南魚沼地域振興局治水課に提出。

３　議事

１） 鎮守祭典について

・飲食を伴う通常の開催方法で行うか検討したが、昨年同様飲食を控える方向で行う事となった。

２） 秋葉神社耐雪ドームの屋根修復について

氏子総代より正面中央上部がはがれて浮き上がっているとの報告があり対応を検討した。

業者に見積を取り、再度対応を検討することとなった。

３） 集落センターのカーペット入れ替え要望
2階大集会室のカーペットが痛んでおり入れ替え要望があった。

畳を入れ替えるべきとの意見もあったが当面の対策として入れ替えを実施する。
8畳×４枚：予算４万～

４） 集落センターの窓ガラス入れ替え

集落センターの窓ガラス3枚にヒビが入っており入れ替えを実施する。予算２万～

５） 集落センターの基礎沈下の対応

集落センター駐車場側の地面が沈下しコンクリートにヒビが入っている。

どこまでの対応が必要か業者に調査費用の見積を依頼する。

駐車場には防火水槽があるので消防署に図面の確認をする。

６） その他

区割り一括納入について

納入時期詳細の確認要望があり、６月末集金とする事を確認。

また集金後に逝去された場合返金するのかとの質問があったので総会での確認事項とする。

農地保全会の作業計画について

４月の施設点検の際にあがった予定に対しフィードバックがなく他組織との連携が滞っている。

近く勉強会を開催するとのことなので改善を期待する。

回覧